
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

BOLÍVAR sí AVANZA 
G O B I E R N O DE RESULTADOS 

D E C R E T O N o . 8 4 1 DE 2 0 ! 7 
"Por medio del cual se otorga una condecoración" 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E B O L I V A R 
En u s o d e sus f a c u l t a d e s lega les ,y 

CONSIDERANDO 
C^ue L U I S F E R N A N D O A N D R A D E M O R E N O , Ingeniero de pro fes ión, graduado en la 
Universidad de la Flor ida y un M B A de la Univers idad de Pensilvania, se ha desempeñado con 
lujo de competenc ia c o m o Presidente de la Agencia Nacional de Inf raestructura en nuest ro 
País, destacándose p o r su l iderazgo, c o m p r o m i s o y vocación de servic io a la patr ia. 

Q u e el Ingeniero L U I S F E R N A N D O A N D R A D E M O R E N O , es un destacado funcionario 
c o m p r o m e t i d o con e! desar ro l lo y la compet i t i v idad del país, mediante la implementac ión del 
p royec to de las Autop is tas de Cuar ta Generac ión -4G, el mayo r p rograma de inf raestructura 
en Amér ica Latina y uno de los de me jo r reputac ión en el mundo . 

^ ^ u e durante su permanencia en la Agencia Nacional de In f raes t ruc tu ra -ANI , se ha 
caracter izado po r br indar un permanente acompañamiento , asesoría, asistencia técnica, y un 
gran c o m p r o m i s o con el desar ro l lo vial del Depa r t amen to de Bolívar, donde se destaca, en t re 
otras, el v iaducto sobre la ciénaga de la v i rgen en la ciudad de Cartagena, obras que ayudan a 
me jo ra r la calidad de vida de nuestras comunidades; 

5̂"̂ ^ c o r r e s p o n d e a las au to r i dades r e c o n o c e r los m é r i t o s y exa l ta r la labor de aquellas 
personas que se destacan p o r los grandes serv ic ios p res tados a la C o m u n i d a d Bol ivarense y 
a la Sociedad C o l o m b i a n a . 

DECRETA 
ARTÍCULO O t o r g ú e s e la Medalla " H o n o r al M é r i t o G o b e r n a c i ó n de Bol ívar" al 

Ingeniero L U I S F E R N A N D O A N D R A D E M O R E N O , Presidente de la 
Agencia Nacional de Inf raestructura-ANI. 

ARTICULO 2 La c o n d e c o r a c i ó n de que t r a t a el a r t í cu lo a n t e r i o r le será Impuesta al 

homena jeado en c e r e m o n i a especial q t ^ t e n d r á lugar el día 21 de 
junio de 201 7 

COMUNIQE 
D a d o e n C a r t a g e n a d e Ind ias , 

Dumek T 
GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 


